Niali delta T untuk bulan Agustus tahun 2009 adalah sekitar 66,5 detik atau 0,000770 hari. Karena untuk mencari nilai JD dalam satuan UT (GMT) adalah JDE – delta T, maka konversi dalam penanggalan Gregorian (Masehi) adalah:

- *New Moon* Ramadhan 1430 H = JD 2455063.918461
= 20 Agustus 2009

- *Full Moon* Ramadhan 1430 H = pukul 10: 01: 28 UT/GMT
= JD 2455079.169205
= 4 September 2009
= pukul 16: 02: 33 UT/GMT

2.4. Kajian *New Moon* dan *Full Moon* Algoritma Jean Meeus

Hasil perhitungan *New Moon* dan *Full Moon* algoritma Jean Meeus di atas akan dilihat tingkat keakurasian perhitungannya menggunakan sistem ephemeris dan aplikasi *mawaqit*.